„Quæ cum ita se habeant, haud mirum si primus Cœli ascensor, &
 „arcanorum conscius, Ecclesiæ Magister Coapostolus tuus Paulus, exemplo suo ter, non tantum Corinthiis, sed nobis posteris, tertia scilicet Ecclesiæ ætate, Dominum rogandum
 „contra colaphizantis spiritus tentationes edixerit. Verum parva sunt semper rerum initia, plusque patientiam
 „Ecclesiasticam spes quam dolor urget: spe fortis tandem melioris, nihil primo visum intolerabile. Ecclesiæ redintegrata pax erat: perstabat inviolatus Episcopalis honos: nonnullus
 „Canonicæ disciplinæ splendor per faciem renascentium temporum etiam interdum recurrebat: usus Privilegiorum sobrius ac modicus vix oneris
 „loco putabatur.,

„Quæ cuncta haud inter mortuum Gregorianum temperamentum, nempe

Sæc. XVII. „pe, semper præsumendum, nihil de Epi- „m
A. C. 1634. „scopis, sine Episcopis Sedem Apolto- „ad
„licam statuere testabantur. Nunc de „fer

„mum in ea (nondum enim Beatissime „cu
„Pater, dicenda videntur tua) ter- „tu
„pora incidimus, ut nisi tu omnium „xil
„Ecclesiarum, si non solus, at unus „lit
„Episcopus, per omnes Ecclesias do- „pe
„ceas, Petri Cathedram, Episcopatum „Ci
„cum Monachatu minime confundere „cu
„id est, haud quaquam, quod a Christi „m
„oraculo prorsus est alienum, a se, que „di
„summitas Episcopatus est, deviare „fo
„periculose Religiosi viri de suis Privi- „tu
„legiis cum Apostolorum Successoribus „cle
„bus, te Apostolicè sedente solito „au
„daciùs contendit. Et quod magis „m
„dolendum est, ut in iis accidit, que „tu
„longo annorum tractatu, augeant „nu
„veterascunt, & pietatis indulgentia „di
„reverentiam cum senectute fortiantur. „ill
„vana plerumque pro veris, Simplicio- „di
„ribus (dubitatur an simplicius) ob- „in
„trudentes. „ce

„Res notior est, ut oratione nostra „ex
„indigeat, qua tecum, ut cum Parente „se
„hodie de rei eventu, audiente Mater „cu
„Ecclesia simplicissime loquimur. Cog- „va
„sulendum quippe est, an Auxiliarii „co
„qui ordines nostros turbant, sint in „ch
„nostro exercitu, sine ordine: nisi hoc „A
„ac proinde nullo, retinendi? & utrum „m

„militēs gregarii, Imperatoris mandata Sæc. XVII.
 „ad Duces, an duces ad milites de- A. C. 1634.
 „ferre ac interpretari debeant, ne de-
 „cus & ordo militiæ per incerta feran-
 „tur? nec enim imperatoriam & au-
 „xiliarem a nostris finibus arcemus mi-
 „litiam sub Romanis tuis aquilis sem-
 „per pugnantes, ubique pugnaturi.
 „Circum volitantium tuas apes culi-
 „cum est, tam absurdum illud mur-
 „mur: quorum nec tubam procul au-
 „dio, nec lanceam magnopere re-
 „formido. „